
                                           
         ul. Polna33, 60-535 Poznań, NIP: 781-16-21-484, REGON: 000288840, KRS: 0000002866 

 
 

 
  

GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZY SZPITAL KLINICZNY IM. HELIODORA ŚWIĘCICKIEGO 
UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO IM. KAROLA MARCINKOWSKIEGO W POZNANIU 

kontakt: office@gpsk.ump.edu.pl 
KONTO BANKOWE BANK GOSPODARSTWA KRAJOWEGO 37 1130 1088 0001 3124 0720 0002 

 

 

Poznań, dnia 17.04.2024 r. 
Oznaczenie sprawy: PN-34/24 
 

Uczestnicy postępowania 

prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 

na dostawę wyrobów medycznych z podziałem na 18 części 

 
WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA NR 1 

 
W związku z otrzymanymi zapytaniami dotyczącymi treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy 

z dnia 11 września 2019r - Prawo zamówień publicznych – Zamawiający poniżej zamieszcza treść zapytań wraz z odpowiedziami: 
 

Zestaw nr 1  
 
PYTANIE 1 – dotyczy części 10, pozycja 3 
Czy Zamawiający wymaga, w trosce o bezpieczeństwo personelu, aby pojemniki o pojemności 10L posiadały otwór wrzutowy o średnicy 
minimum 100 mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE 2 – dotyczy części 17, pozycja 1 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie szczoteczki cytologicznej w kształcie wachlarzyka z włosiem o zróżnicowanej długości od 14-24 mm 
ułożonych na szerokości 18 mm oraz o długości całkowitej szczoteczki wynoszącej 198 mm. 
Dopuszczenie powyższego umożliwi Zamawiającemu otrzymanie większej ilości konkurencyjnych ofert, pozwoli na wybór najkorzystniejszej 
oraz osiągnięcie niższych cen i racjonalne gospodarowanie finansami publicznymi. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Zestaw nr 2   
 

Pytanie 1 do pakietu 12 
Czy Zamawiający wymaga okularków o poniższych parametrach; 
„OKULARKI OCHRONNE do fototerapii noworodków 1 op. = min. 20 szt.; w trzech rozmiarach: zwykłe - ob. głowy 33-38cm (+/- 2cm), dla 
wcześniaków 26-32 cm (+/- 2cm), mikro 20-25cm (+/- 2cm); Okularki stosowane do fototerapii podczas leczenia żółtaczki, mocowane wokół 
głowy posiadające dwa niezależne punkty regulacji, zapobiegające przypadkowemu przesunięciu i umożliwiające precyzyjne dopasowanie 
do główki dziecka. Okularki: w kształcie litery Y, wykonane z jednego materiału zmniejszającego podrażnienia skóry, miłe w dotyku i wygodne 
dla główki i twarzy dziecka; chroniące oczy przed szkodliwym działaniem światła, nie zawierają lateksu”. Jakość okularków potwierdzona 
badaniami klinicznymi 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 
Zestaw nr 3  

 
Pytanie nr 1 dot. części 12  
Czy Zamawiający dopuści okularki w następujących rozmiarach:,  
Micro – poniżej 26 cm, Small – 26- 34 cm oraz Large – powyżej 34 cm  
do wyboru przez Zamawiającego?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 2 dot. części 12  
Czy Zamawiający wymaga aby okularki posiadały badania dotyczące nie przenikania fal świetlnych w zakresie min. 99.9 %?. Przenikanie fal 
świetlnych powoduje uszkodzenie siatkówki oka. Okularki należy zdejmować co 4 godziny celem oceny stanu oczu pod katem obrzęków, 
wydzieliny lub cech infekcji, dlatego tak ważne jest aby okularki do fototerapii posiadały odpowiednie badania w zakresie nie przenikania 
fal świetlnych celem zminimalizowania skutków ubocznych działania UV.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza. 
 
Pytanie nr 3 dot. części 12  
Czy Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą wyników badań okularków na przenikanie fal świetlnych?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza. 
 

mailto:OFFICE@GPSK.UMP.EDU.PL


                                           
         ul. Polna33, 60-535 Poznań, NIP: 781-16-21-484, REGON: 000288840, KRS: 0000002866 

 
 

 
  

GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZY SZPITAL KLINICZNY IM. HELIODORA ŚWIĘCICKIEGO 
UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO IM. KAROLA MARCINKOWSKIEGO W POZNANIU 

kontakt: office@gpsk.ump.edu.pl 
KONTO BANKOWE BANK GOSPODARSTWA KRAJOWEGO 37 1130 1088 0001 3124 0720 0002 

 

 

 
Pytanie nr 4 dot. części 12  
Czy w związku, z coraz częstszym występowaniem na oddziałach zapalenia spojówek u noworodków, Zamawiający wymaga, aby okularki 
posiadały wklęśnięcia od strony oczodołów, co umożliwia fizjologiczne nawilżenie oka poprzez naturalny ruch powieką?  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 5 dot. części 12  
Czy Zamawiający wymaga aby ochronnik oczu przed promieniowaniem UV był wykonany z jednego kawałka materiału oraz aby nie był 
osobnym elementem mocowanym rzepem do  opaski. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga dwuczęściowych okularków. 
 
 

 Zestaw nr 4  
 
Czy w Części nr 17 w poz. 1 powinny być zaoferowane szczoteczki cytologiczne, których efektywność 
została klinicznie zweryfikowana? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza. 
 
 

Zestaw nr 5  
 

1. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 9 
ust. 1, 5:  

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną: 
a. za niedostarczenie przedmiotu umowy w terminie, o którym mowa w §2 ust. 2 i ust. 3 w wysokości 0,5% wartości netto 
niedostarczonej partii zamówienia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości netto niedostarczonej 
partii zamówienia 
b. za odstąpienie od umowy / wypowiedzenie / rozwiązanie umowy przez Zamawiającego z powodu okoliczności, za które 
odpowiada Wykonawca w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy netto określonej w §4 ust. 1. 
c. za odstąpienie od umowy / wypowiedzenie / rozwiązanie umowy przez Wykonawcę bez usprawiedliwionej podstawy faktycznej 
i prawnej w wysokości 10 % wartości netto niezrealizowanej części umowy określonej w §4 ust. 1. 
d. za nieudostępnienie dokumentów, o których mowa w §7 ust. 1 w terminie 5 dni od dnia otrzymania pisemnego wezwania do ich 
przedstawienia w wysokości 50,00 zł netto za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości netto przedmiotu umowy, 
którego dotyczą niedostarczone dokumenty. 
5. W przypadku stwierdzenia przez nadzór Zamawiającego wykonywania pracy w sposób zagrażający zdrowiu lub życiu ludzkiemu, 
a także rażącego naruszania przez Wykonawcę lub jego podwykonawców przepisów dot. bezpieczeństwa i higieny pracy oraz 
bezpieczeństwa pożarowego (w tym nieprzestrzeganie bezwzględnego zakazu palenia wyrobów tytoniowych na terenie całego 
Szpitala), zwartych w przepisach ogólnie obowiązujących, a także niewywiązywanie się z postanowień Umowy z tego zakresu, 
Zamawiający zastrzega sobie możliwość naliczania kar pieniężnych w wysokości 250,00 zł za każdy stwierdzony przypadek. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wyżej proponowane zmiany do umowy. 

 

 Jednocześnie Zamawiający poprawia omyłkę pisarską w rozdz. III SWZ, oznaczenie postępowania winno być PN-34/24, a nie jak 
podano PN-30/24. 

„Zamawiający informuje, że próbkę w oryginale należy przesłać w terminie wymaganym do złożenia oferty na adres Zamawiającego: 
GPSK ul. Polna 33, 60-585 Poznań,  ul. Polna 33,  Budynek G,  IV piętro,  Kancelaria  Ogólna  wraz z oznaczeniem  postępowania         
PN–34/24. Zamawiający wymaga szczegółowego opisu próbek, tj.: opisu numerem części zamówienia oraz numerem pozycji, do której należy je 
przyporządkować. Próbki winny być umieszczone w oddzielnym opakowaniu”. 
 

 

………………………………………………………….. 

(podpis Zamawiającego) 

mailto:OFFICE@GPSK.UMP.EDU.PL

		2024-04-17T09:03:29+0000
	Not specified




